עד לפני בערך 150-200 שנה נערכו הנישואין )והגירושין( באירופה רק על ידי רבנים או
אנשי דת. מוסדות השלטון והחוק לא התערבו בזה לטוב או למוטב. אבל בעקבות המהפיכה
הצרפתית והתרופפות הקשר שבין הדת והמדינה הנהיגו בהרבה מדינות באירופה "נישואין
ידי פקיד ממשלתי )בהונגריה לדוגמא זה התחיל אזרחיים", כלומר נישואין שנערכים על

ב-1 באוקטובר 1895 ]י"ג תשרי תרנ"ו[(.

ובדור האחרון חלקו דיונים רחבים על תוקף הנישואין האזרחיים ישנם בספרי השו"ת
בזה הגאון ר' יוסף אליהו הנקין )נפטר תשל"ג( והגאון ר' משה פיינשטיין )נפטר תשמ"ו(.
הגרי"א הנקין פסק שאשה שהיתה נשואה בנישואין אזרחיים חייבת בגט, וכפי שכתב בספריו
)'פירושי איברא' ]תרפ"ה[ סי' ד-ה, 'לב איברא' ]תשי"ז[ עמ' 12-20, 'תשובות איברא' סי' עד-